
 

MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY 

 oddelenie verejného obstarávania 
  

 Primaciálne nám. 1,   P. O. Box 192,   814 99  Bratislava 1 
  

 

V Bratislave, 22.01.2020 

 

 

Všetkým záujemcom 

 

Vec 

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 

 

Vážený záujemca, 

 

vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Nákup motorových vozidiel“ vyhlásenej v Úradnom 

vestníku EÚ pod značkou 2019/S 238-583098 zo dňa 10.12.2019 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 252/2019 zo dňa 11.12.2019 pod značkou 35058 – MST bola verejnému 

obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. 

Verejný obstarávateľ poskytuje odpovede na doručené otázky: 

 

Otázka č. 1 

„V špecifikácii č. 2 sa uvádza: č. 1. Karoséria 5 dverí a zároveň vyhotovenie SEDAN. Otázka 

znie, či obstarávateľ nezadal omylom tieto parametre, keďže 5 dverové prevedenie sedan, Hybrid 

podľa našich zistení neponúka.  

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky/technickej špecifikácii pre časť č. 2 omylom 

uviedol požiadavku na karosériu ako 5 – dverová. Vzhľadom na požiadavku na vozidlo typu 

SEDAN má byť požiadavka na karosériu správne uvedená ako 4 – dverová.  

 

 

Otázka č. 2 

„Trvá verejný obstarávateľ na požiadavke vnútorné spätné zrkadlo s automatickou clonou? Bez 

tejto doplnkovej výbavy môže byť verzia o 1 000 EUR lacnejšia, pri dodržaní tejto podmienky, 

je nutné navýšiť výbavu o paket v cene 1 000 Euro.“ 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ netrvá na požiadavke „vnútorného spätného zrkadla s automatickou 

clonou“ v technickej špecifikácii pre časť zákazky č. 2. Túto požiadavku verejný obstarávateľ 

odstránil z opisu predmetu zákazky pre časť č. 2 (príloha č. 2 súťažných podkladov). 

 

 

 

S pozdravom 

 

 

                        Mgr. Michal Garaj 

      vedúci oddelenia verejného obstarávania 


